Librar mandamiento de pago en contra de DAVID GÓMEZ TOLOZA, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 18.971.366 y LUCY ESTHER MONTES 

MONTES, identificado con cédula de ciudadanía No. 52.344.347 y a favor de 

BANCO DE BOGOTÁ, por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de VEINTIUN MILLONES CIENTO QUINCE MIL CUARENTA Y TRES 

PESOS ($21.115.043,00), por el saldo capital contenido en pagaré No. 

359968368 

2. Por la suma de ONCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL OCHENTA 

Y OCHO PESOS ($11.429.088) por los intereses de plazo liquidados desde el 

20/06/21 hasta el 17 de marzo de 2022 

3. Por los intereses moratorios causados con posterioridad y hasta que se 

verifique el pago dela obligación a la tasa máxima legal permitida  

SEGUNDO:

[...]

MARIA PATRICIA CAMPO RODRIGUEZ 

Demandado:    CARLOS SALVADOR ALBORNOZ GUERRERO 

Mediante libelo sometido a las formalidades del reparto y que correspondiera a 

esta agencia judicial, el  demandante  eleva pretensiones, cuya cuantía  estima en 

la suma de NOVENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS ($ 93.852.692), guarismo que supera la cuantía 

para la que son competentes los Jueces de Pequeñas Causas y Competencia 

Múltiple, que para este año es hasta CUARENTA MILLONES DE  PESOS M/L 

($40.000.000,oo), el equivalente a 40 salarios mínimos legales mensuales vigentes,

[...]

CARDILES, identificado con cedula de ciudadanía No. 12.556.561 y OSVALDO 

MANUEL JIMÉNEZ DE LA ROSA, identificado con cédula de ciudadanía No. 

12.535.990, provenientes de FIDUPREVISORA y FOPEP, siempre que tengan el 

carácter de embargables 

Limítese la cuantía a la suma de VEINTIOCHO MILLONES DE PESOS 

($28.000.000)” 

Corresponde decidir sobre el levantamiento de las medidas cautelares solicitados 

por parte del apoderado de la parte demandante, Eliecer Rafael Redondo 

Cardiles y Osvaldo Manuel Jiménez quienes conjuntamente conforman la parte 

demandada, de acuerdo con lo establecido en el numeral primero y el inciso

[...]

MARITZA ISABEL PERDOMO VARGAS, identificada con cédula de ciudadanía 

número 39.047.264, en su calidad de docente de la SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL DEL MAGDALENA, SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DISTRITAL DE 

SANTA MARTA o como pensionadas de la FIDUPREVISORA y FOPEP, hasta completar 

provisionalmente la suma  NOVENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL 

PESOS ($93.750.000,00) y, en caso de no haberle dado cumplimiento, informen los 

motivos por los cuales no se aplicaron las medidas. 

Notifíquese